


Strana 2 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         11. září 2017             37. týden 

pondělí         25. září 2017             39. týden 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

  SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

                středa            13. září 2017             37. týden           

středa           27. září 2017             39. týden          
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    

ordinace  

Telefon.: 554 725 473          Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754    Úterý              -            13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá             7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Poděkování za Oslavy 750 let Světlé Hory 
 

Ve dnech 11. – 13.8. proběhly dlouho očekávané Oslavy 750 let Světlé 

Hory. Snažili jsme se Vám nabídnout tři dny plné kulturního programu pro 

všechny věkové generace. Více než celoroční náročnou přípravu akce nám 

přes veškeré obavy nakonec nezkazilo ani počasí.  

Jako hlavní organizátor bych ráda poděkovala všem, kteří věnovali velké 

úsilí přípravě a realizaci oslav, zejména pak zaměstnancům obce, SDH 

Světlá Hora, členům Světelské Pohody, brigádníkům i všem 

dobrovolníkům. Velký dík patří i panu Sajkalovi, panu Janu Kalašovi 

nejst. a Malým Hasičům za krásný program pro děti, a také panu faráři 

Rechtenbergovi za zorganizování mše svaté.  

Jsme si vědomi, že pro mnohé z Vás mohly být oslavy nepříjemným 

zásahem do každodenního života, proto děkujeme za Vaši shovívavost. 

Nemalé poděkování patří nakonec i Vám, občanům, kteří jste vytvořili i 

dle ohlasu vystupujících umělců skvělou atmosféru! 

Fotografie z oslav si můžete prohlédnout na http://svetlahora.cz/

fotogalerie/category/43-vyroci-750-let-obce-oslavy.html 

nebo na facebookových stránkách Obce Světlá Hora. 

 

Ing. M. Vršanová, Obec Světlá Hora 

http://svetlahora.cz/fotogalerie/category/43-vyroci-750-let-obce-oslavy.html
http://svetlahora.cz/fotogalerie/category/43-vyroci-750-let-obce-oslavy.html


Strana 5 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Výpis z usnesení ze 37. schůze Rady obce Světlá Hora 

konané dne 17. 7. 2017 

 

Rada obce schválila: 

 pronájem nebytového prostoru bývalé knihovny o výměře 28 m2, 

nacházející se v 1. patře domu Světlá č.p.374, Světlá Hora, parc. st. 

431 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 477. 000,-Kč z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „ Rekonstrukce 

požární zbrojnice v obci Světlá Hora“  

  prodloužení nájemních smluv na byt č. 5, Světlá 327, Světlá Hora a 

na byt č. 2 v Domě s pečovatelskou službou, Světlá 433, Světlá Hora,  

 rozpočtové opatření č.6/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2017 

 poskytnutí finančního daru ve výši 15. 000,- pro SDH Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí:   

  zápis z jednání komise sociální, zdravotní, školské, kulturní, 

sportovní a redakční rady Zpravodaje ze dne 22. 6. 2017 

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny 

(pondělí, středa) od 7.00 do 16.30 hod.       

    

 

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 



Strana 6 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Informace o způsobu hlasování na území České republiky  

ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  

konaných ve dnech 20. a 21. října 2017 

 
Volby se na území České republiky konají ve dvou dnech, kterými jsou 

pátek a sobota; hlasování probíhá v pátek 20. října 2017 od 14.00 hodin do 

22.00 hodin a v sobotu 21. října 2017 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl 

věku nejméně 18 let. 

 

Volební místnost 
Voliči jsou o době a místě konání voleb v obci informováni oznámením 

starosty obce nejpozději 15 dnů přede dnem voleb, tj. 5. října 2017.  

Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory hlasovacích 

lístků označené nápisem „VZOR“, dále prohlášení kandidáta o vzdání se 

kandidatury nebo odvolání kandidátů, pokud byla doručena do 48 hodin před 

zahájením voleb; při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro 

takového kandidáta nepřihlíží; dále i případná informace o zřejmých tiskových 

chybách na hlasovacích lístcích s uvedením správného údaje. Volební místnost 

musí být pro každý volební okrsek rovněž vybavena zákonem č. 247/1995 Sb., 

o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který musí být voličům na jejich 

žádost zapůjčen k nahlédnutí. 

 

Hlasování 

 
Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou 

totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, 

nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 

republiky anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude 

hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné 

doklady. 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen 

tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze 

zvláštního seznamu voličů.  

 

 

 



Strana 7 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů 

ve dnech voleb v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky, 

popřípadě zvláštním volebním okrsku vytvořeném při zastupitelském nebo 

konzulárním úřadě České republiky v zahraničí. 

 

Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu voličů obdrží volič 

od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním 

razítkem příslušného obecního nebo městského úřadu, magistrátu, úřadu 

městského obvodu nebo městské části. Volič, který hlasuje s voličským 

průkazem, obdrží zároveň hlasovací lístky pro volební kraj, v němž se nachází 

volební okrsek, kam se volič dostavil. 

 

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každou politickou stranu, politické 

hnutí a koalici. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. 

Hlasovací lístky týchž politických stran, politických hnutí a koalic musí být ve 

všech volebních krajích označeny stejným vylosovaným číslem. Pokud některá 

politická strana, politické hnutí nebo koalice nepodaly kandidátní listinu ve 

všech volebních krajích, zůstane v daném volebním kraji toto číslo neobsazeno. 

Vzhledem k tomu nemusí hlasovací lístky, které volič obdržel, tvořit úplnou 

nepřerušenou číselnou řadu a sada hlasovacích lístků tak nemusí obsahovat 

všechna čísla. 

Na hlasovacím lístku těch politických stran, politických hnutí a koalic, u kterých 

bylo při registraci rozhodnuto o škrtnutí kandidáta, zůstává pořadové číslo 

na hlasovacím lístku, původně určené pro tohoto kandidáta, neobsazené. 

 

Příslušnost kandidáta k určité politické straně nebo politickému hnutí je na 

hlasovacím lístku vyjádřena zkratkami uvedenými v přiložené informaci. 

Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka krajského úřadu. 

 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny 

přede dnem voleb. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo 

volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve 

volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové kompletní sady 

hlasovacích lístků. 



Strana 8 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Úprava hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 

prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič 

neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. 

 

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední obálky 

jeden hlasovací lístek té politické strany, politického hnutí či koalice, pro niž 

se rozhodl hlasovat. Tím volič dává hlas ve prospěch vybrané politické strany, 

politického hnutí nebo koalice. Zároveň může volič na hlasovacím lístku 

vybrané politické strany, politického hnutí, koalice zakroužkováním 

pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku 

vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné písemné úpravy 

hlasovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv. 

Ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice se počítají i takové 

hlasovací lístky, na nichž jsou jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo 

dopsána. 

K takovým úpravám se nepřihlíží. Pokud volič dal na hlasovacím lístku 

přednostní hlas více než 4 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve 

prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice, k přednostním 

hlasům se však nepřihlíží. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, 

hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy 

do úřední obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na 

jeho platnost, pokud jsou z něho patrny potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, 

je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků. 

 

Způsob hlasování 
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič úřední 

obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební 

schránky. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který 

nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo 

psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný 

volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho 

upravit, vložit do úřední obálky, popřípadě i úřední obálku vložit do volební 

schránky. 

 



Strana 9 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad 

a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 

volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který 

byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební 

komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 

obálkou a hlasovacími lístky.  

 

Doplňující informace: 

 

 Volební místnost ve Světlá Hoře: přístavba MŠ, Světlá 416, Světlá Hora (1 

volební okrsek) 

 Počet členů okrskové volební komise (OVK): 8 členů, vč. zapisovatelky 

 Zapisovatelka: M. Marková 

 Delegování členů do OVK politickými stranami: do 20. 9. 2017, poté 

případné dojmenování členů na neobsazená místa starostou  

 První zasedání OVK: nejpozději do 29. 9. 2017 

 Žádosti o voličské průkazy: vyřizuje OÚ Světlá Hora, žádost je možné 

podat nejpozději do 13. 10. 2017, vydávání voličských průkazů nejdříve od 

5. 10. 2017 

 Dodání hlasovacích lístků voličům do poštovních schránek: do 17. 10. 2017 

 

Žádosti o hlasování do přenosné volební schránky:  

- nejlépe do pátku 20. října 2017 do 13.00 hod. na tel. č. 554 773 150, 

736 536 486 (M. Marková), s přenosnou volební schránkou za vámi 

přijdou dva zástupci okrskové volební komise v sobotu 21. října  2017, 

během dopoledne. 

 
M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 



Strana 10 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Slavné TŘÍDENÍ 

Ano, byly to náročné tři dny, ve kterých probíhala hlavní část oslav výročí vzniku naší 

obce. Chci se u některých věcí zastavit a především poděkovat. Poděkovat všem, kteří 

se na oslavách podíleli organizačně, pracovně a nakonec i těm, kteří na hlavní oslavy 

přišli coby diváci. Diváků se během tří dnů „protočilo“ asi 3000, na nejnavštívenější 

akci (koncert skupiny Jelen) bylo podle profesionálních zvukařů téměř 2000 diváků. To 

už jsou slušná čísla. 

Organizační tíhu nesli především pracovníci radnice, dále členové přípravného výboru 

(první schůzka byla na jaře 2016!), členky Světelské pohody, někteří členové 

zastupitelstva, naši hasiči i další dobrovolníci. Na mnoha jednáních přípravného výboru 

bylo mnoho názorů: jaké akce uskutečníme v průběhu roku, o co bude zájem a o co ne, 

zda na všechno máme sílu, zda to také zaplatíme. Jaké pozvat kapely na hlavní oslavy, 

kdo to všechno bude koordinovat, zajišťovat. Otázek a následně práce bylo hóóódně. 

Naše snažení však vyvážila spokojenost návštěvníků. Alespoň většiny. Zvláště „cizí“ 

se podivovali nad prostorou, kterou máme vlastně v centru obce k dispozici. Divili se 

také tomu, jak bylo vše precizně zorganizováno. A ptali se, co bude příště… 

A odpovědi na některé otázky občanů: 

Proč jste nepozvali „Kabáty“ nebo „Čechomor“…? Takovéto nejznámější skupiny si 

účtují více než 500.000,- za vystoupení! A na to opravdu nemáme. 

Proč se nevybíralo vstupné? Chtěli jsme, aby na oslavy mohli především všichni naši 

občané. Navíc nebylo v silách pořadatelů uzavřít celý prostor, prodávat vstupenky, 

kontrolovat apod. 

Kdo rozhodoval o tom, koho pozveme? Rozhodoval celý přípravný výbor, také se 

vyjadřovali občané (např. na FCB), samozřejmě se vybíralo i s ohledem na finance, 

technické možnosti, volné termíny kapel. Chtěli jsme také co nejpestřejší program, aby 

si užili všichni – od dětí až po seniory. 

Proč to nebylo raději mezi radnicí a fabrikou? Stísněný prostor, problémy s elektřinou, 

šatnami pro účinkující apod. 

V rámci oslav výročí vzniku obce nás čekají ještě další akce, doufejme, že stejně 

podařené. Těším se tedy na další setkání! Anebo na oslavy 800 let vzniku obce v srpnu 

2067!  

Mgr. Leoš Sekanina, člen přípravného výboru oslav 

 

 



Strana 11 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Vážení občané Světlé Hory! 

 
Rád bych se krátce vrátil k venkovní mši svaté v rámci oslav 750 let Světlé Hory 

v neděli 13. srpna. Především chci poděkovat pracovníkům obecního úřadu i mnoha 

dobrovolníkům za pomoc s přípravou a také Tomu, k jehož oslavě mše svatá měla být, 

za příhodné počasí. Jsem rád, že pozvání přijal ostravsko-opavský pomocný biskup 

Mons. Mgr. Martin David i bruntálský děkan a rýmařovský farář P. Mgr. ICLic. 

František Zehnal, Th.D. 

Pan biskup nás ve svém kázání vybídl, abychom si uvědomili, že už 750 let lidé na 

tomto místě žijí, vytvářejí vztahy, budují si domov a tvoří jedno společenství. Také 

vzpomenul, že život zde nebyl vždycky jednoduchý (morová epidemie, války, cholera, 

neúroda, …) a upozornil na individualismus jakožto nebezpečí dnešní doby, ve které 

můžeme být v pokušení myslet si, že jeden druhého nepotřebujeme. „Nadarmo žije, kdo 

nikomu nepomáhá,“ citoval v závěru své promluvy nápis nad vchodem do kostela sv. 

Martina v Krakově. Kéž tedy máme otevřené oči, vnímavé srdce a pohotové ruce… 

Zároveň chci pozvat na poutní mše v okolních kostelích (tentokrát bez biskupa a pod 

střechou): v neděli 10. září 2017 v 9:30 v kostele Narození Panny Marie v Andělské 

Hoře (spojeno s poděkováním za úrodu) a v neděli 1. října 2017 v 9:30 v kostele sv. 

Michaela Archanděla v Dětřichovicích. 

 

Karel Rechtenberg, farář  

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 

Letní prázdniny jsou za námi. Věřím, že si je žáci i zaměstnanci školy naplno užili a 

načerpali spoustu sil, které budou dozajista potřebovat. Vedení školy přeje našim žákům, 

aby se jim v novém školním roce 2017/2018 dařilo podle jejich představ, pedagogům 

pevné nervy a všem zaměstnancům školy klidnou atmosféru při jejich práci. 

Během prázdnin se ve škole pracovalo na odstranění nedostatků, na které upozornila 

Česká školní inspekce v květnu 2017. Probíhaly opravy elektroinstalace a podlah 

v některých učebnách, dále jsme pořídili nový nábytek do knihovny a školní družiny. 

Finančně se na těchto opravách a nákupech podílelo Město Andělská Hora, proto bych 

chtěl tímto poděkovat zastupitelům za jejich spolupráci.  Zároveň mám radost, že díky 

finančnímu příspěvku zřizovatele můžeme pokračovat v obnově školní zahrady. 

 

 



Strana 12 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Co náš čeká v novém školním roce 2017/2018? Opět plánujeme zapojení školy do 

různých soutěží a akcí. S termíny většiny plánovaných celoškolních akcí (včetně 

termínů třídních schůzek) vás podrobně seznámíme v příštím čísle zpravodaje. 

Všechny termíny, důležité dokumenty (Školní řád, …) naleznete také na školním webu: 

www.zsandel.net včetně fotografií ze školních akcí. Tímto bychom rádi pozvali 

všechny žáky i jejich rodiče na slavnostní zahájení nového školního roku, které se 

uskuteční v pondělí 4. září 2017 v 8:00 hodin v areálu školy. Po zahájení proběhne 

fotografování jednotlivých tříd.  

Zároveň bych chtěl upozornit na přezouvání žáků ve škole. Je nezbytné, aby se žáci 

pohybovali v budovách školy pouze v přezůvkách s bílou nebo světlou podrážkou, 

která nezanechává šmouhy na podlahových krytinách PVC. Pokud jste tedy ještě dětem 

nekupovali nové přezůvky, přizpůsobte se, prosím, této podmínce. Velmi přísní opět 

budeme při přezouvání do hodin tělesné výchovy (vhodná sportovní obuv eliminuje 

nebezpečí úrazu dětí, do tělocvičny je nutná sportovní obuv s bílou podrážkou). 

 

Září: 

 4. září – slavnostní zahájení školního roku  

 25. září – platby stravného, prodej stravenek  

 28. září – státní svátek (čtvrtek - školská zařízení mimo provoz)  

 
Kontakty: tel. č. 554737031 – Základní škola Andělská Hora 

 klapka 12 – ředitel školy  

 14 – sborovna 1. – 4. ročníku  

 15 – sborovna 5. – 9. ročníku  

 16 – školní družina  

 17 – školní jídelna  

Pokud nezvolíte žádnou klapku, bude vás dále navádět automat nebo budete spojeni do 

kanceláře. tel. č. 554 737 029 – Mateřská škola Světlá Hora (záznamník)  

 

Z mobilního telefonu můžete použít i číslo na školní mobily T-Mobile:  
 603 717 216 - ředitelna ZŠ  

 603 854 930 - učitelé 1. stupně  

 734 454 953 - učitelé 2. stupně  

 736 411 112 - školní družina  

 728 528 097 - Mateřská škola Světlá Hora  

 

e-mail:  

 zsandel@gmail.com (ZŠ),  

 mssvetlahora@gmail.com (MŠ).  

 sj.a.hora@gmail.com (školní jídelna) 

Všechny zde uvedené kontakty najdete na našich webových stránkách: 

www.zsandel.net . 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy  
 

 

 



Strana 13 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Zrušení hasičských soutěží 

Bohužel vám musíme s politováním oznámit, že se letos plánované hasičské soutěže ve 

Světlé Hoře konat nebudou. Zbrojnice ve Světlé Hoře bude procházet rozsáhlou 

rekonstrukcí a nebudeme mít možnost zajistit důstojnou organizaci soutěží. Nebude se 

tak konat pohárová soutěž MH dne 26. 8. 2017, pohárová soutěž mužů a žen dne 16. 9. 

2017 a také soutěž Světlohorský hasič dne 14. 10. 2017. Rádi vás přivítáme na soutěžích 

v příštím roce, kdy si náš sbor připomene 135. výročí založení. 

Děkuji za pochopení. 

Zdeněk Hudec, za výbor SDH Světlá Hora 

 

Oslavy 750. výročí založení obce 

     Ve dnech 11. – 13. srpna 2017 se v areálu vedle mateřské školy ve Světlé Hoře 

konaly oslavy 750. let založení obce Světlá Hora. V pestrém třídenním programu si jistě 

každý návštěvník našel ten svůj oblíbený pořad a během pobytu na oslavách mohl využít 

i bohatého občerstvení. K velmi vydařeným představením patřil jistě Revival skupiny 

Kabát, kteří dokázali strhnout diváky do varu. Pohříchu na konci jejich představení 

začalo pršet. Byla to však jediná známka nepřízně počasí během celých oslav. 

Nejpočetněji asi byla navštívena skupina Jelen (ti mladší), ale i Duo Yamaha (ti starší), 

Fleret i další včetně mše svaté v neděli dopoledne měly hojnou návštěvnost. Hudební 

programy zpestřil svým vystoupení Mistr biče nebo kouzelník. Oslavy se staly i místem 

čekaných i nečekaných setkání starých známých, hasiči se zde například setkali s panem 

Mesárošem, který vedl v 60. a 70. minulého století maldé hasiče našeho sboru. 

     Za velice zdařilý průběh oslav si zaslouží všichni, kteří se na jejich přípravě i 

vlastním průběhu podíleli poděkování. 

Zdeněk Hudec 

 

 



Strana 14 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Mladí hasiči: pohárová soutěž Vrbno pod Pradědem 

Ve Vrbně nás čekala další pohárová soutěž. Soutěžilo se opět v požárním útoku. 

Tentokrát byl počet družstev nižší, tak se soutěž konala dvoukolově. Každé družstvo 

mělo dva pokusy. Začínali jako vždy mladší žáci. Tentokrát se jim moc nevedlo, 

v prvním pokusu měli nejhorší čas. Doufali jsme v druhém kole ve zlepšení, ale 

bohužel se dětem nepodařilo roztáhnout hadice úplně a nebyli dostatečně 

pospojované. Ale nevadí, učí se i naši nejmladší členové. Mladší žáci tedy skončili 

celkově na 4. místě. Pochvala patří Terezce Želinské, Barušce Želinské, Peťovi 

Nekorancovi, Martě Nekorancové, Adélce Bocanové, Terezce Jelinkové a 

nejmenší Nině Kopincové.  

Starším žákům se vedlo daleko lépe. Po prvním pokusu s časem 18,214 byli na 

krásném druhém místě. V druhém kole bojovali o prvenství s družstvem Holčovic. 

Přesto, že došlo k zlepšení času a vypadalo to slibně, zůstali jsme na druhém místě 

s časem 16,878 a družstvo Holčovic vyhrálo s časem 15, 931. 

 

P o c h v a l a  p a ř í  K l á ř e 

Maňasové, Tereze Hudcové, 

Venduli  Bocanové, Verči 

Králové, Natálce Lukovské, 

Martině Beranové a hlavně 

Martě Nekorancové, která 

běžela za obě soutěžní 

družstva a zvládla běžet 4x na 

postu rozdělovače, což je 

nejtěžší post celého požárního 

útoku (v nadcházející sezoně 

přejde již natrvalo z mladších 

žáku do starších). Starší žáci 

celkově skončili na krásném 2. 

místě, převzali pohár a medaile. Ale ještě nás čekalo jedno překvapení, a to vyhlášení 

nejmladšího závodníka celé soutěže, a tím se stala Ninuška Kopincová a převzala si 

svoji cenu v podobě kopacího míče.  

 

Letos nás čekají už poslední dvě soutěže sezony, a to krajská pohárová soutěž, kde 

okres Bruntál budou reprezentovat družstva SDH Holčovice, SDH Staré Heřminovy a 

naše družstva SDH Světlá Hora, a to v obou kategoriích.  

Poslední pohárová soutěž bude ve Slezských Rudolticich, kde se budeme snažit získat 

poslední body do ligy mládeže okresu Bruntál. A mladší žáky čeká těžký úkol, 

obhájení vítězství s nejlepším časem a udržení putovního poháru, který jsme získali 

v minulem roce.  

Martina Orságová (vedoucí kolektivu MH) 



Strana 15 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Dny obce Světlé Hory  

Děti jen nesoutěží, ale taky vypomáhají na kulturních akci a zapojují se do kulturního 

života v naši Obci. Nebylo tomu jinak ani v sobotu 12.8. 2017, kde celý den měli na 

starost program pro zabavení děti v dětském koutku. Při hasičských disciplínách 

pomáhali Lenka Králová, Terka Vaváková, Terka Hudcová, Anička Bilíková a 

Martina Bilíková (holky SDH M. Kočov dobrovolně vypomohly), Veronika 

Králová, Vendula Bocanová, Natálka Lukovská, Ondra Soroka a Martinka 

Nekorancová. Na vše dohlížela vedoucí kolektivu mladých hasičů p. Martina 

Orságová. 

 

Děkujeme taky starším holkám k večerní  vypomoci na parkovištích Marie 

Metelková, Terka Vaváková a Anička a Martina Bilíkové. 

Martina Orságová (vedoucí kolektivu MH) 



Strana 16 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Příspěvky zastupitelů 

Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

KDO ODDLUŽIL OBEC 

Ze všech stran slyšíme, jak velké zásluhy má současné vedení obce na jejím 

oddlužení. Proto bychom rádi uvedli věci na pravou míru. Novela zákona 243/2000, 

kterým se řídí přerozdělování peněz od státu, vešla v platnost 1. 1. 2008. Tato novela 

přinesla zvýšené příjmy pro menší obce. Graf dokladuje navýšení zákonných 

příjmů Obce Světlá Hora oproti roku 2007 (stará metodika) díky této novele.   

(Celkové navýšení těchto příjmů tak činilo téměř 31 mil Kč, což je víc než činil 

dluh vzniklý za vedení obce Rosťou Harazinem. Celkové příjmy obce (zákonné 

příjmy, poplatky vybírané obcí, činnost obce, prodej majetku apod.) za těchto 10 let 

činily 220 milionů Kč, z toho dotace na investice do majetku obce 6,4 milionů 

(mimo hasiče, lesů VPP, akce), což je pouze 3%. Přitom průměrné mimorozpočtové 

dotační příjmy srovnatelných obcí činí 26%, takže jsme přišli o nějakých 40 milionů 

kvůli pohodlnosti nebo neschopnosti vedení obce. Oddlužení tak určitě nebylo 

zásluhou "dobrého hospodaření" vedení obce od roku 2007. Naopak zanedbáním 

dotační politiky a nehospodárným hospodařením je obec zanedbaná, přestože patří 

příjmově k nejbohatším v okolí. Podívejme se třeba, jak se buduje a jak vypadá třeba 

Staré Město, přitom jeho příjmy bez dotací jsou nesrovnatelně menší. 

Novela nově zavedla i zohlednění rozlohy obce. Není to sice rozhodující, ale také ne 

zanedbatelná položka. 

 



Strana 17 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Graf znázorňuje výměru jednotlivých katastrálních území  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jsme toho názoru, že místní části jsou zanedbávané na úkor Světlé, obec není ochotna 

ani provádět řádnou údržbu svých pozemků, natož důstojnou investiční činnost. i naše 

návrhy o přidělování prostředků MČ jsou opakovaně zamítány. Závěrem chceme 

upozornit, že jsme to byli my, kdo zabránil převodu rozsáhlého území v Suché 

Rudné na Karlovu Studánku, tak jak to prosazoval zastupitel Pataki s tichým 

souhlasem starosty pana Vojtíška. 

Toto je názorové sdělení zastupitelů Pavla Skály a Aloise Šimčíka 

 

Výstava o historii obce 

Posledním srpnovým víkendem skončila v kulturním sále půlroční výstava věnovaná 

historii všech místních částí Světlé Hory. Výstava se setkala z vaší strany s velkým 

zájmem, což nás moc těší. Nyní však už nastal čas všechny zapůjčené předměty a 

fotografie vrátit svým majitelům, kroniky vrátit do Státního okresního archivu 

v Krnově a sál dát do původního stavu. Všem, kteří nám své materiály zapůjčili patří 

velký dík, jmenovitě však musím zmínit pana Mgr. Hornišera, který nám zapůjčil 

spoustu předmětů ze svého Muzea Kapličkový vrch v Malé Morávce. 

Když jsem v úplných počátcích příprav pana Hornišera navštívila, motivoval mě tím, 

že mi v průběhu výstavy začnou místní obyvatelé určitě sami nosit nejrůznější 

historické předměty, a že se jistě objeví něco zajímavého. Když jsme se před 

nedávnem potkali znovu, trochu zklamaná, jsem mu popisovala, že zatím nám donesli 

jen různé staré žehličky, hoblíky, lahvičky a jiné předměty denní potřeby, které jsou 

jistě samy o sobě zajímavé, ale není to nic specifického a významného pro naši obec. 



Strana 18 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Jak ale říká jedno české přísloví: „Kdo si počká, ten se dočká“. A tak týden před 

koncem výstavy za mnou na obec přišel nenápadný starší pán a povídá mi, že přijel 

z Opavy, že někde četl o našem výročí a výstavě, a že mi něco přivezl. Očekávala 

jsem ledacos, ale o tom, co vytáhl z plátěné tašky se mi ani nesnilo: 1 velkou a 2 malé 

láhve od likéru Praděd Prazdroj Fridolin Springer, originální etiketu navíc, plus 

několik zajímavých dokumentů a propagačních předmětů z likérky. Pán se jmenuje 

Viktor Rožnovský a jeho otec Josef zde od roku 1945 do roku 1948 působil jako 

národní správce v likérce. Pan Rožnovský se rozhodl všechny tyto předměty věnovat 

obci. Tímto bych mu za to chtěla velmi poděkovat. Není to určitě naposled, co jsme 

se viděli, neboť už z krátkého vyprávění jsem se dozvěděla mnoho zajímavých 

informací z poválečné historie obce.  

Pokud by někdo z vás měl zájem si předměty prohlédnout, zastavte se za mnou na 

obecním úřadě, kde budou prozatím uloženy. Do budoucna plánujeme jejich umístění 

do vitrín na obci a v nejlepší možné variantě se možná podaří i nějaké minimuzeum 

Světlé Hory. 

 

Ing. M. Vršanová, Obec Světlá Hora 

 

PS: Pokud doma máte podobné poklady, tak neváhejte a stavte se na obecním úřadě! 

�   



Strana 19 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

VÝHERNÍ RECEPTY  

z 1. ročníku Světlohortského Buchtobraní 

1. místo: Josef Babiš 

KARAMELOVÝ DORTÍK 

KORPUS: 

5 vajec  

200 gramů hladké mouky  

180 gramů moučkového cukru 

1 lžíce oleje  

2 lžíce kakaa 

1/2 prášku do pečiva mouka a tuk na vymazání a posypání formy 

 

Pečlivě oddělíme žloutky od bílků tak, aby se nám do bílků nedostal ani kousek 

žloutku. Z bílků si vyšleháme tuhý sníh, do kterého všleháme cukr. Do směsi 

zašleháme žloutky. Poté přisypeme prosátou mouku promíchanou s práškem do 

pečiva a kakaem a jednu lžíci oleje. Vše pečlivě rozmícháme na dokonale hladké 

polotekuté těsto. To nalijeme do pečlivě vymazané a vysypané moukou formy, mírně 

odhrneme k okrajům od středu, a formu vložíme do trouby rozehřáté na cca 170°C. 

Po přibližně 0,5 hodině by dortový korpus měl být hotov.  

 

SLANÁ KARAMELOVÁ OMÁČKA NEBOLI SALTED CARAMEL SAUCE: 

200 g cukru krupice 

80 g másla, lépe pokojové teploty, nakrájené na kostky  

120 ml šlehačky  

1 ČL mořské soli 

Do hrnce s tlustým dnem nebo do hluboké pánve nasypte cukr a dejte na mírný oheň. 

Nechte bez míchání, cukr se po asi 2 minutách bude u dna tavit. Cukr se rozpustí a 

začne karamelizovat. Zmírněte plamen a hlídejte, jen lehce promíchejte, pokud 

hnědne rychleji, ale jinak nemíchejte. Cukr bude tmavnout. Požadovaná barva je 

tmavě medová až kaštanová. Celé to může trvat kolem 5 minut, záleží na ohni. Buďte 

velmi pozorní, teď se může všechno pokazit, karamel se spálí jedna dvě. Potřebujeme 

jej ale tmavší kvůli chuti, když necháte karamel úplně světlý, nebude mít výsledná 

omáčka tu správnou chuť. Poté přidejte máslo a vmíchejte ho do karamelu. Sundejte z 

ohně a vmíchejte šlehačku. 
Míchejte metličkou. Omáčka teď bude už krásně hladká. Nakonec zamíchejte sůl. 

Nalijte do skleničky. A nechejte zchladnout. 



Strana 20 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

  

ČOKOLÁDOVÝ KRÉM: 

Svařte 1 šlehačku a 1 hořkou čokoládu. 

Nechejte v lednici do druhého dne. Druhy den 

vyšlehejte. 

 

Z upečeného korpusu už jen vykrojte mini 

dortíky. Na první plat korpusu dejte 

čokoládový krém lžíci karamelové omáčky a 

přidejte druhé patro korpusu. Opět stejným 

způsobem naplňte a přidejte poslední korpus. 

Naposledy už jen ozdobte a lehce posolte. 

 

 

 

 

2. místo: Marie Dányová 

DORTÍČKY 

PIŠKOT NA DORTÍČKY: 

3 celé vejce                                                          

12,5 dkg  pískového cukru                               

3 lžíce teplé vody              

12,5 dkg polohrubé mouky                              

1/2 

prdopeč                                                          

2 hrstě mletých ořechů 

 

KRÉM 

500 ml mléka 

2 smetanové pudingy 

1 mascarpone 

cukr a rum dle chuti 

25 dkg másla 

 

dále budeme potřebovat dětské piškoty, kokos, marmeládu, čokoládu 

 

 ušleháme celé vejce s pískovým cukrem, přidáme teplou vodu, mouku a prdopeč, 

nakonec zamícháme ořechy 

 dáme na vymazaný plech a dáme upéct 



Strana 21 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 po vychladnutí vykrajujeme malé kolečka 

 uvaříme mléko s pudingy na tuhý krém 

 mezitím vyšleháme máslo s cukrem, do kterého zamícháváme postupně 

vychlazený puding, pak mascarpone, nakonec přidáme rum dle chuti 

 vykrájené piškotové kolečka mažeme krémem, které obalíme v kokosu a na ně 

poklademe marmeládu 

 podle počtu piškotových koleček si napočítáme dětské piškoty, ty obalíme z jedné 

strany v čokoládě a z druhé strany namočíme v rumu, tyto položíme na 

marmeládu 

 a pak už dohotovíme a dozdobíme vrch dortíčků krémem 

 

 

3. místo: Alena Haplová 

OŘECHOVÁ ROLÁDA SE ŠLEHAČKOU 

5 vajec 

150 g cukru krupice 

60 g polohrubé mouky 

50 g mletých ořechů 

1 lžíce oleje 

 

Z bílků ušleháme měkký sníh a začneme po 

troškách přidávat cukr. Vyšleháme do tuha. Pomalu 

vmícháváme po jednom žloutky a pak zlehka 

mouku, ořech a olej. Směs rozetřeme na plech 

vyložený pečícím papírem. Pečeme v předehřáté 

troubě na 200oC asi 10 minut. Po vytažení ještě 

horký korpus srolujeme. 

 

NÁPLŇ: Ušleháme šlehačku se ztužovačem a již studený korpus potřeme. 

Vrch rolády potřeme zlehka šlehačkou a obalíme v namletých ořeších. Dále 

dozdobíme dle vlastní fantazie. 

 

 



Strana 22 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Cena diváků: Marie Vojtíšková 

SVATEBNÍ KOLÁČKY 

40dkg polohrubé mouky 

14 dkg másla 

14 dkg sádla 

2 žloutky 

1 kostka droždí 

2 dcl  mléka 

1 lžíce cukru krupice 

1 lžička soli 

Vypracujeme kvásek a 

zpracujeme těsto, které 

necháme v lednici 30 min. 

odpočívat. Těsto nekyne. 

Postupně odebíráme menší množství z lednice. Vykrajujeme kolečka, doprostřed 

dáme náplň ( dle chuti a zvyklosti) a zabalíme. Potřeme rozšlehaným vejcem a 

posypeme posypkou. Pečeme na 170-180°C . Po upečení potřeme rozpuštěným 

máslem s kapkou rumu.  

Ztráty a nálezy 

Máme na obci nové přírůstky nalezených klíčů. Svazek klíčů s otvírákem byl nalezen 

na „terénech“ při slavnostech k 750 let 

výročí založení obce. Druhý klíč 

s ovladačem byl nalezen po 

Dostihovém dni v areálu stájí. Klíče 

jsou vyzvednutí u p. Jany Vodrážkové 

v pokladně obce. 



Strana 23 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Výstava Zlatorudná krajina a putování po pozůstatcích 

hornické činnosti v Suché Rudné 

V sobotu 5. srpna se uskutečnila v kapli Nejsvětější Trojice v Suché Rudné vernisáž 

výstavy Zlatorudná krajina - Dobývání vzácných kovů v andělskohorském rudním 

revíru, kterou uspořádal Národní památkový ústav v Ostravě, Zkrášlovací spolek 

Suchá Rudná a obec Světlá Hora.  

Zárověň ten den proběhly dvě komentované prohlídky míst spojených s hornickou 

činností v Suché Rudné. Dopolední 8 km trasa vedla z Andělské Hory přes rýžoviště 

u Kyselky až do Suché Rudné. Odpolední 5 km trasa nás zavedla na Podmáslí a důl 

Barbora. Exkurze vedli odborníci na montánní geologii RNDr. Viera Večeřová a 

RNDr. Josef Večeřa. Akce se účastnilo přes 70 zájemců. Takto vysoký počet nás mile 

překvapil. I podle předchozí akce Putování po Podlesí jde vidět, že je mezi vámi 

spousta zájemců o místní historii. Pokusíme se akce podobného charakteru 

zorganizovat i v budoucnu. Nejbližší akce nás čeká v neděli 1. října v Dětřichovicích, 

kdy se bude konat nejporve poutní bohoslužba v kostele sv. Michala Archanděla a 

poté další ze série Putování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava je v kapli k vidění až do 30. září, prohlédnout si ji můžete kdykoli po 

telefonické domluvě na následujích kontaktech:  pan Peřinka (+420 602 760 334), 

paní Hladíková (+420 604 962 001).  

Ing. M. Vršanová. Obec Světlá Hora 



Strana 24 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 
OBEC SVĚTLÁ HORA DĚKUJE SPONZORŮM 

DOSTIHOVÉHO DNE  

Dovolte nám tímto upřímně poděkovat všem sponzorům 25. ročníku 

Dostihového dne, který se konal v sobotu 8. července 2017. Díky jejich  podpoře 

se mohl tento ročník opět uskutečnit. Ještě jednou děkujeme a věříme, že nám 

zachováte i nadále svoji přízeň. 

  
Jan Kaluža, Suchá Rudná 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Jan Krkoška, náměstek hejtmana, Ostrava 

Agrozat Zátor s.r.o., masné výrobky, Zátor- Loučky 

CASTOR klenotnictví, Petr Kupka, Nám. T.G. Masaryka, Prostějov 

DOLMENS building, s.r.o, Ing. Lukáš Hrubý, Světlá 325, Světlá Hora 

ELAP, v.d., Světlá 321, Světlá Hora 

Ferrite Tech s.r.o., Světlá 334, Světlá Hora  

FOBED s.r.o., Ing. Lukáš Fojtík, Čejč 199 

Gynekologie Gebauer s.r.o., Polívkova 625/35, Olomouc 

KALEX, Zdeněk Bukovjan, Valšov 126 

Radek Kvasnička – Elektromontáže, Světlá 258, Světlá Hora 

Laboratoře Mikrochem a.s., Nezvalova 984/2, Olomouc 

Lázně  Poděbrady a.s., Jiřího náměstí 39, Poděbrady  

František Lukovský, Provádění staveb, Světlá 389, Světlá Hora 

Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov      

Jan Peřinka, Ing., Lyžařské a běžecké tratě Suchá Rudná, Světlá Hora  

Pila Široká Niva, Široká Niva 226 

Leo Rozsypal, elektromontáže, Světlá 412, Světlá Hora  

Zdeňka Tesařová, Hotel Paramon, Suchá Rudná 23 

TIPPLER group s.r.o., Okružní 1444, Uherský Brod 

Vzdělávání Pávek s.r.o., Světlá Hora 378 

 



Strana 25 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

Poděkování za „Prázdninový den“ 

 
Sdružení Dětřichovice děkuje všem občanům, kteří se zúčastnili letošního 

„Prázdninového dne“. 

 

Děkujeme všem zaměstnancům obce Světlá Hora a také všem sponzorům: 

 

Stavby Lukovský 

Pan Jiří Snášel - autodoprava 

Jatka Světlá Hora 

Rodina Černobilova, Dětřichovice 

p. Karel Čech 

Fa-Bio – p. Zelený Oldřich 

Hasiči Světlá Hora 

A všem, kdo pomáhal při zajištění akce 

Dan Pelikán, Dětřichovice 

PUTOVÁNÍ PO DĚTŘICHOVICÍCH 

se uskuteční v neděli 1. října 

 
Více informací se dozvíte v průběhu září na plakátcích, webových 

stránkách obce a facebooku. 



Strana 26 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 
 

Světelská pohoda a Obec Světlá Hora připravují 

 

 v sobotu 16. září Bleší trh na parkovišti před DPS. Příjem předmětů na prodej 

od 8 do 9 hodin, vlastní prodej od 9 do 11 hodin, výdej peněz za prodané věci a 

zbytek neprodaných věcí v 11 hodin.  K prodeji můžete přinést všechny 

nepotřebné věci mimo oblečení (například keramiku, dětské boty, hračky, 

kuchyňské potřeby apod.) a naopak si zde můžete za dobré ceny nakoupit. 

 

 v pátek 15. září pravidelný kurs keramiky v přístavbě MŠ od 17 hodin 

 

Srdečně vás zveme. 

 

 
Světlohorští ochotníci zvou své příznivce už v předstihu na další hru Járy 

Cimrmana, kterou nacvičují.  Premiéra hry "Záskok" by se měla uskutečnit v 

nejbližší pátek třináctého (případný neúspěch totiž máme vzhledem k datu na co 

svést...) v sále kulturního zařízení ve Světlé. 

I my tak chceme přispět k letošním "narozeninám" naší obce.  

Pokud se tedy vše podaří (jeden nikdy neví), těšíme se na setkání 13. října! 

 

Místní ochotníci 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 



Strana 29 

ZÁŘÍ 2017 

 

 



Strana 30 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 



Strana 31 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

RETRO  

 OKÉNKO  

Září 1986 

Žně 1986 
V těchto dnech vyjely do polí kombajny i v naší střediskové obci. Žně letošního 

roku jsou zahájeny. Tak jako každoročně vypomáhají našemu státnímu statku 

kombajnéři z kooperačních závodů STS Frýdek – Místek, STS Český Těšín, Státní 

statek OSEVA Javorník. Aktivně se zapojují všichni pracovníci státního statku a 

každý z nich usiluje o to, aby ztráty při sklizni byly co nejnižší, protože obilí se stalo 

na světovém trhu velmi drahou surovinou. Minimum ztrát, to je i letos jednou 

z hlavních starostí organizátorů sklizně. 

J. Halabala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září 1992 

 

Z historie ČSCH Světlá Hora k 725. výročí založení obce 
 

Organizované chovatelství se datuje ve Světlé Hoře k roku 1946. V tomto roce se 

parta nadšenců rozhodla založit organizaci, která čítala asi 15 členů. Předsedkyní byla 

paní Mezírková, jednatelem a registrátorem byl pan Orság. Dalšími členy byli 

chovatelé Meluch, Bašta, Bartoš, Skála, karásek, Čepeň a Náplava. Chovali králíky, 

nutrie, holuby a okrasné ptactvo. 



Strana 32 

ZÁŘÍ 2017 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci září 

oslaví svá životní jubilea 
 

85 let - Milena Ciprysová, Podlesí 
85 let - Karel Zapalač, Světlá 
85 let - Imrich Sepeši, Světlá 
83 let - Zdenka Tydlačková, Světlá 
83 let - Ivan Karásek, Světlá 
82 let - Celestína Karásková, Světlá 
81 let - Eva Kopincová, Světlá 
80 let - Evženie Daridová, Světlá 
80 let - František Toman, Světlá 
77 let - Alžběta Babišová, Světlá 
76 let - Jaroslav Němec, Světlá 
76 let - Eva Dřevojánková, Světlá 
75 let - Juraj Rončák, Světlá 
73 let - Alžběta Dlouhá, Světlá 
73 let - Libuše Krausová, Dětřichovice 
60 let - Zdeňka Csizmárová, Světlá 
60 let - Jaroslav Křenovský, Světlá 
60 let - Ludmila Siderasová, Světlá 
 

 Rozloučili jsme se…. 
Jan Svoboda, Světlá 

 

Přivítali jsme…. 
Honzík Kalaš, Světlá 

 

Řekli si své ANO…. 
Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

Petr Boxan, Rýmařov a Pavla Pohlová, Světlá 
Tomáš Čagánek, Světlá, a Michaela Gonová, Bruntál 

 
Zahrada Rudná pod Pradědem, Stará Rudná 

Jan Dubovský a Pavlína Byrtusová, oba Rudná p. Pr. 
 Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. září 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 21.9.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 21.9.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Marie Vršanová. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	front

